

DUŃSKI RZĄD SOCJALISTYCZNY ZA ZUPEŁNEM ROZBROJENIEM

PROJEKT ZUPEŁNEGO ROZWIĄZANIA ARMII I FLOTY W PARLAMENCIE

Miejsce rozpuszczonej armii zajmie milicja narodowa

KOPENHAGA, 10 października. — Socjalistyczny rząd duński przedstawił wczoraj parlamentowi projekt do prawa, przewidujący zupełne rozwiązanie duńskiej armii i floty i zniesienia prawa powszechnej służby wojskowej. Na miejsce zniszczonej armii zostanie utworzony korpus milicji narodowej, przeznaczony do strzeżenia granicy, asysty policji...

GRANICA, ODDZIELAJĄCA IRLANDJĘ OD ULSTER, USTALONA

Uchwala parlament angielski i izby lordów — Zatwierdza natchmiast podpisem królewskim

LONDYN, 10 października. — Przed rozwiązaniem obydwie izby parlamentu angielskiego uchwala prawo o rozgraniczeniu wolnego państwa Irlandji od prowincji Ulster. Uchwalone prawo zostało natchmiast zatwierdzone przez króla. Wyznaczono przez parlament komisję, która ma wyznaczyć granicę między prowincją Ulster i wolnym państwem Irlandji. Uchwalone przez parlament prawo nie wyjaśnia 12 artykułów angielsko-irlandzkiego traktatu pokojowego...

3 MLJARDY GINIE ROZCIEŃ W STANACH ZJEDN.

CHICAGO, 10 października. — Przedwzięty kongres przedstawicieli kompanii ubezpieczeniowych J. C. Adderly, oświadczając na jednym z posiedzeń, że skutkiem bankructwa fabrykarskich i innych przestępstw finansowych, w Stanach Zjednoczonych, granicy pomiędzy prowincją Ulster i wolnym państwem Irlandji. Uchwalone przez parlament prawo nie wyjaśnia 12 artykułów angielsko-irlandzkiego traktatu pokojowego...

Katastrofa automobilowa

BAVONNE, N. J., 10 października. — Stefan Orsak, lat 48, zamieszkały 196 Prospect ave. zmarł w szpitalu, skutkiem ran odniesionych podczas najeżdżenia na niego samochodu, kierowanego przez szofera Max'a Mevisa, 627 Broadway, który został aresztowany pod zarzutem zabójstwa.

Lotnik argentyński w drodze do Tokio

KAGASZIMA (Japonja), 10 października. — Kapitan Pedro Zanni, lotnik argentyński, który dokonał niezwykle ryzykownego przedsięwzięcia i przeleciał z Szanghaju do północnodwajskiej wyspy Kogozima, poweść się dzisiaj w dalszą podróż do stolicy Japonji, Tokio.

WIELKI BALON RUNAŁ NA ZIEMIĘ

Skatkiem wybuchu bomby — Sterniczy balonu i zalogę ranni

NEWPORT NEWS, Va., 10 października. — Wielki balon fioletowy TC-2 jeden z wielkich balonów został doszczętnie zniszczony skutkiem upadku na ziemię, spowodowanego eksplozją bomby, znajdującej się w jednej z kabin balonu, który się znalazł w drodze do stolicy Wirginii. Wielki balon, który miał być napędzany gazem „Helium”, który nie eksplozował, balon nie został rozzerwany i kawałki w powietrzu, ale spadł powoli na ziemię, powodując prawie zniszczenie ram balonu i ciężkie obrażenia prawie wszystkich członków załogi balonu.

Przemycanie emigranci deportowani

NEW YORK, 10 października. — Trzydziestu emigrantów włoskich, którzy udawali się przy pomocy dokumentów wydanych przez jednego z pracowników konsulatu w New Yorku, zostali deportowani z okrętu do Trzestu na pokładzie okrętu „President Wilson”. Koszt podróży za używających się przemycie emigrantów pokrył rząd St. Zj. w sumie 4,000 dol.

Pamiętnie o Funduszu im. Józefa Piłsudskiego!

Przebieg choroby i śmierć króla. — Wczoraj o godzinie 12.15 zmarł król Szwecji, Gustaf V, w wieku 81 lat. Król zmarł w pałacu królewskim w Sztokholmie. Król był chorował na chorobę serca. Jego śmierć wywołała wielki żałobny w Szwecji i w innych państwach skandynawskich.

Francja zmniejsza armię

Polowa żołnierzy ma być rozpuszczona do domu — W szeregiach pozostanie zaledwie 250,000 żołnierzy

Senatorowie zwyciężkami w walce o szampionat

WASHINGTON, 10 października. — Drugim pokonaniem „Senatorowie” zlożona przeważnie z graczy pochodzących ze stolicy kraju, odniósł zwycięstwo w walce o szampionat wczesawiatowy w grze w piłkę z drużyną „Giants”. Szóstka przegrała i gracy pochodzący z New Yorku i okolic. Gra była długa i zaciekła. Stała się wyjątkowo wabująca się do oglądania chwili, w której zwycięstwo padło na stronę drużyny waszyngtońskiej.

CHŁOPCY POLSCY URATOWANI OD PEWNEJ ŚMIERCI

KEARNY, N. J., 10 października. — Jedenastoletni Wiktor Tuta, przechodzący obok dwupiętrowego domu zamieszkałego przez rodzinę Śmiewskich, zauważyła wydoływający się z okien domu i przerażliwie okrzyki dwóch chłopców. Odważna dziewczynka wbiegła do wnętrza domu i znalazła dwóch chłopców Śmiewskich 3 i 5 lat liczących usiłujących ugiąć łazik powalony przez zapalenie się pudełka zapalnic, którym chłopcy się bawili w nieobecność matki.

WILNO, 24 września. (Początek)

— Bolszewicy w odpowiedzi na aresztowanie w powiecie wileńskim komisarza bolszewickiego Ernesta Erenjoida, w dniu 19-go września, uprowadzili i przemocą posterunkowego Jurzewicza, a w dniu 20-go września posterunkowego Osika. Oba z 23 kompanji policji granicznej. Co to ma znaczyć?

ZE ŚWIATA

Przedstawiciel Moskwy, generał Calles odwiedził króla i gubernatora władz, poczynił sobie wizytę premierowi Herriotowi.

Wielka katastrofa kolejowa w Rosji

200 pasażerów ginie w pożarze pociągu

WARSZAWA, 10 października. — Dwadzieścia osób, a między nimi 30 dzieci zostały spalonych na śmierć skutkiem pożaru pociągu ekspresowego Wozeńsk-Moskwa, do którego dojeżdżone cysterny z naftą eksplozowały w czasie szybkiej jazdy, powodując niebывалы w historii wypadków kolejowych katastrofę.

Terorystyczne napady wojskowe na granicy Besarabji

SMOŁEJOWY WYSADZONY W POWIETRZE — MAJOWY FLOTY RUMUŃSKIEJ PRZY UJŚCIU DUNAJU

BUKARESZT, 10 października. — Most kolejowy w pobliżu stacji Marinalgia, położony 30 mil na wschód od Czernowic, został wysadzony w powietrze bombami dynamitowymi w nocy dnia 7 na 8 października, akurat o tej samej porze, w której miał przedchodzić pociąg pospieszny Bukareszt-Lwów. Dzięki tej okoliczności, że pociąg był spóźniony godzinę, nie doszło do olbrzymiej katastrofy.

SMIERTELNA WALKA ORŁÓW

CAPE MAY, 10 października. — Kapitan Hurley Boyd okrętu rybackiego „Maud” opowiada, iż podczas przejazdu około latarni morskiej położonej przy „Five Ball Bank Lightship” był świadkiem niezwykle walekiej walki powietrznej pomiędzy dwoma orłami, usiłującymi sobie wzajemnie odebrać wielkiego węgorka wagi 8 funtów. W końcu jeden z orłów został zabity, a drugi został ciężko ranny, za zaledwie zdołał dolecieć do wybrzeża.

ZMIANY W KABINETE FRANCUSKIM

Przyjaciel Poincarego zaproszony do rządu

PARYZ, 10 października. — Premier Herriot, pragnąc pomocy przy zwałczeniu drożyzny, zawarł, jako cegiełkę szaleje we Francji, zaproponował wybitnemu ekonomistom Loui Louchera, przyjacielowi byłego premiera Poincarego współdziałanie w rządzie, dla objęcia nowego ministerium, utworzonego specjalnie do walki z drożyzną. Ofiarowanie przez premiera Herriota stanowiska w swym rządzie blikiemu przyjacielowi było prośbą Poincarego, dowodząc zmiany nastrojów politycznych we francuskich kołach politycznych, spowodowanych upadkiem rządu robotniczego w Anglii.

Kłeska wojowników Beduńskich pod murami Mekki

1,500 ZABITYCH I TYSIĄCE RANNYCH

Zwycięskie wojska arabskie scygną cofających się w popłochu Beduńskich

JERUZALEM, 10 października. — Emil Abdullah, władca Transjordanji, otrzymał od swego brata króla Alego z Mekki wiadomość o zwycięstwie wojsk arabskich nad plemionami beduńskimi Wahabi, którzy stracili 1,500 zabitych i tysiące ciężko i leżo rannych. Zwycięska armia arabska ściga zwyciężone wojska beduńskie, cofające się w popłochu wewnątrz Arabji.

TURCY ŚLĄ NOWE WOJSKA DO MOSULU

PROTESTY ANGLIJSKIE IGNOROWANE

LONDYN, 10 października. — Rząd turecki śle coraz nowe posiłki do okręgu Mosul, znajdując się pod mandatem angielskim z ramienia Ligi Narodów. Rząd angielski występował do rządu tureckiego dwie energiczne noty, w których zaprotrował przeciw zajmowaniu przez wojskowe oddziały tureckie północnych części zagłębia Mosul, ewentualnie niebronionego dość silnie przez wojska angielskie. Anglia została postawiona w niezwykle trudne położenie, ponieważ mimo dwóch not w sprawa zajmowania terytorjum zagłębia należącego do Mosul, nie tylko nie otrzymała odpowiedzi, ale okupacja Mosul przez wojska tureckie odbywa się w dalszym ciągu.

ZABURZENIA W WĘGIERSKIM PARLAMENCIE

Posłowie okładają się wzajemnie pięściami — Przesilenie rządowe nieuniknione

BUDAPEST, 10 października. — Na skutek odmowy rządu węgierskiego wydania rządowi niemieckiemu Fritza Schultza, mordcy przywódcy niemieckiego stronnictwa katolickiego Erzbergera, w parlamencie węgierskim przyszło do gwałtownych zaburzeń, jakich się węgierski nigdy dotychczas nie widział. Posłowie okładali się wzajemnie pięściami, dopóki nie zostali rozdzieleni.

PANCERZ KULOCHRONNY

YONKERS, 10 października. — Urzędniczy American Armory Co. przeprowadził próbę z nowo wyprodukowanym pancerzem ochronnym, którego nie przebił kul z najcięższego kalibru rewolwery typu Mausera. Próba z kulochronnym pancerzem została dokonana na żywym człowieku, który nawet nie zmrużył oka, gdy nastąpiła szarpanina strzały dla pocisku niezapalnionego w pancerz kulo-chronny. Pancerz składa się z kuszki stalowej, zwolnionej na wierzchu specjalną materją zwaną „graphit”. Rewolwer typu Mausera strzbił na odległość 1,000 stop.

DZISIAJ OSTATNI DZIEŃ REGISTRACJI

Kto się nie rejestrował, może to uczynić dzisiaj jeszcze. Ostatnie sposobność nie stracenia prawa głosu w wyborach, które odbędą się w listopadzie, jest dzisiaj. Właściciele nieruchomości, którzy mają prawo do głosu, nie zarejestrowali się, by mieć prawo głosowania dnia 4-go listopada w wyborach na prezydenta Stanów Zjednoczonych, przegapią możliwość wyrażenia swojej opinii publicznej. W razie śmierci męża, pani Munson zostanie oskarżona o zbrodnię morderstwa w drugim stopniu.

Strajkierzy z fabryk jedwabiu skazani na więzienie

PATERSON, N. J., 10 października. — Sędzia Munson skazał na 5 dni więzienia dwóch strajkujących robotników z fabryki jedwabiu, oskarżonych o zakłócenie spokoju publicznego.

MAŻ EMIGRACYJNY Z WIEZIENIU

NEW YORK, 10 października. — Pani Alice Munson, lat 24, zamieszkała nr. 235 E. 124 ulica, znajduje się w więzieniu, a jej mąż w szpitalu. Bliźni śmierci, skutkiem ran zadanych mu kolegami przy kochającej żonie. W razie śmierci męża, pani Munson zostanie oskarżona o zbrodnię morderstwa w drugim stopniu.

# Kronika miejscowa

### OBYWATELU!

Czy za długo myślisz o tem, co było?  
Zapominaj o przyszłości, o ile możesz.  
Czy myślisz o przyszłości dalekiej?  
Czy myślisz o przyszłości najbliższej, jeżeli myślisz o tym, co jest najdalej od Ciebie w drrodzie ku dalekiej przyszłości zatrzymaj się przed dnem 18go października.

## OBRAZKI NOWOJORSKIE

### 4

„A pan...  
„Cóż to?..  
Przypatrywał nam się badawczo, jakby własnym oczom wierzył nie chciał.  
„No właśnie...  
„Jak Pan się czuje...  
„DOSKONAŁE!..  
„Uśmiechnął się sarkastycznie.  
Czy nie innego nie pozostało procz tego śmiechu ironicznego?  
Nie chciał nawet swego nazwiska podać.  
„Imię JESTEM BEZIMIENNY!..  
Ma suboty... on, żołnierze armji polskiej, otruty gazem na polu chwały...  
Nie skarży się, że go społeczeństwo opuściło i zapomina, nie dba o to, że ostygly te twarze embazowem rozgrzane, dalej sędzia bawiła się w patryjoty.  
Nie dba o to,..  
Zrobił swoje, dla Polski i teraz w szpitalu wstuchuje się, jak go krulica trawi. Przypomniał sobie dnia na froncie, matryzję o przegadach, wspomina o koleżkach, którzy w mogile leżą...  
„Chyba książki i gazetę, to prozję...  
Gdy mu rękę podalem w milczeniu odwrócił się i smutnym ciężkim krokiem odszedł.

### DO CZŁONKÓW POLSK. MECHANIKÓW STOW. W STANACH ZJEDN.

Niniejszym zawiadamiamy, że konferencja okręgowa na stan New York i New Jersey, odbędzie się dnia 12 października, br., o godz. 10ej rano, w Domu Narodowym przy St. Marks Pl. 19-23 w Nowym Jorku. Na tej konferencji będą omawiane bardzo ważne sprawy, dotyczące się obecnej sytuacji i w sprawie umieszczenia odczerw przez filie, członków, a także i przez dyrekcję w pismach polskich.  
Zatrzymujemy do wiadomości, iż jeden z członków Komitetu powraca z tych dniach do Polski.  
Komitet Komisji: J. K. Sosniski, T. Pytel, Tad. Zieliński, Ed. Baranowski, Ludwik Graff.

### Poseidzenie Tow. Brat. Pom. Jen. Pilsudskiego

Niniejszym zawiadamiamy się członków Tow. Br. P. J. Pilsudskiego, że posiedzenie kwartalne odbędzie się dnia 11-go października, 1924 w sali posiedzeń par. 147-2nd Ave. N. Y.  
Obleśność wszystkich członków jest pożądana. Za nieobecność członka podlega karze według praw konstytucji Towarzystwa. Z bratnim pozdrawieniem.  
Jan C. Kozyra, sekcr.

### Ważne posiedzenie Samopomocy

W poniedziałek dnia 13 października odbędzie się o godzinie 8ej w Domu Narodowym w New Yorku ważne posiedzenie Tow. SAMOPOMOC. Wszyscy członkowie i sympatycy proszeni są o przybycie na to posiedzenie, na którym omawiane będą bardzo ważne sprawy.

**W. Jurkowski**  
Dealer in High Grade Jewellery & Diamonds  
339 East 31st St., New York

**LICZBA ONE NA WAS.**  
Mała liczb nie ma, mała sobie parandzi! Czy wierzyć, że nas, ludzi, nie widzą nigdy...  
Przyjmijcie polskie i amerykańskie pieniądze.  
Wszelkich informacji udzielam tak listownie.  
**W. Jurkowski**  
339 East 31st St., New York



NEW YORK? Wcale nie. Mylisz się Cytelniku. Ryelna przedstawia miasto Chicago, które również staje się miastem drapaczy chmur

### Porwanie szoferów

Dziesiąt Ave. wieczorem jeduchal samochód nalożony w celach wartości 25000 dolarów. Kiedy wóz miał 28 ulic, zwrócił się z rannym kierowcą w stronę sześciu uzbrojonych ludzi, którzy rzucili się na szoferów, obierzadali ich i...  
Tymczasem dwóch bandytów zajęło miejsce szoferów i odjechało spokojnie autobromem czwartym. Bieda bandytów zawiodła szoferów na róg 1ej Ave. i 81ej ulicy i tam wyrzucano ich na bruk. Obaj mężczyźni natychmiast udali się do policji, ale ani jedwabiu, ani samochodu odgradowanych dotychczas nikt nie odzyskał. Widać w tem rękę zorganizowanej i potężnej szajki, ho rabunki tego rodzaju zdarzają się często i mają stałe ten sam przebieg.

### Studentki po stronie senatora La Follette'a

Oddział złożony z dwudziestu młodych studentek udal się do majordajki handlowych i ruchliwych dzielnicy Nowego Jorku. Młode dziewczyny nosły plakaty z napisami...  
Oddział złożony z dwudziestu młodych studentek udal się do majordajki handlowych i ruchliwych dzielnicy Nowego Jorku. Młode dziewczyny nosły plakaty z napisami...  
Oddział złożony z dwudziestu młodych studentek udal się do majordajki handlowych i ruchliwych dzielnicy Nowego Jorku. Młode dziewczyny nosły plakaty z napisami...

## KSIAZKI

Dla pacjentów polskich w szpitalach miejskich:  
P. Feval - Garbus  
P. Maei - Marja Regina Zapolska - Kaska Karjatyda Zola - Nama  
Dzieje świętej krzyżacy  
Czy można rozmawiać z umarłymi?  
Książki te ofiarował ob. Michał Skretkowicz.  
Dziękuj!

## JUTRO!

Teatr Polski w New Yorku otwori podwoje swego przybytku. Sceną jego będzie wielbieli i znawców pięknej pieśni i swojskiej muzyki. I znowu silniej i weselszą żądną serca naszym. Bo sztuka polska i teatr polski, to są podnieć mielada dla każdego kulturalnego człowieka.  
A więc w niedzielę 12 października w Washington High School przy Irving Place i 16 ul. w New Yorku usłyszymy pięknią i wesołą eperektę „Polska Krew”, która w samej Warszawie była grana na 200 razy. Udział w operacie przyjmijmo 20 osób, śpiewy chórบาล i solowe. Zobaczymy mazurek i krakowiaki. Pierwszy występ Adama Miłoszy, artyści teatrów warszawskich.  
Bilety już są do nabycia w Restauracji Domu Narodowego, w księgarni Białskiego i u Witkowskiego przy 7ej ul.

## Wojna w Chinotow

W środkiu obryzmny Now Yorku mieści się dzielnica o zupełnie odrępnym użycytkim charakterze - miasto chińskie. Chińczycy wmasiła obyczej i tradycje, kradzieżno strzeżone przed żółtymi mieszkańcami wapięch ulic. Tylko czasem wzbudziło nieznośną powodzię kaktusow i odstawia przed białymi czapki od rębego życia. Niemaski ukąjakęce Chiny przez długie lata, przemieszali się na grunt amerykański. I tu Chińczycy dzielą się w rosnące partie gotowe z bronią w reku kwałcząc przeciwników.  
Wczoraj właśnie członkowie je dneję takiej partii, czując swą przewagę liczebną postanowili za ławic krwawo porachunki. Pierwszą ofiarą padł Lom Hank, właściciel restauracji „chop suey”, przy Delancy St. zabity o godz. 11ej wiecz. przez nieznanego Chin czyka. Potem zaczęła się ogólna strzelanina na ulicach Chinotowa. W rezultacie kilku Chińczyców odniosło poważne rany. Ogólnej liżej rannych ustalić nie można, ponieważ wielu rannych ukryło się, obawiając się badań policjnych.

## Pojmnięie bandyty

Jakob Minsky, lat 29, był przestuchiwany przez sędzię Brodskiego w Tombs Court, oskarżony o rabunek. Trzech ludzi w tej herbzie i Minsky napadło na koncektora Maxa Rosenbluma i jego biurce par. 174 Fourth Ave. 19 września i zmusił go oddać 1650 dolarów. Przed kilku dniami Rosenblum poznał na policji Minskiego i powiadził, że on właśnie goił rewolwerem, w czasie, gdy jego wspólnicy wiąziłi kontraktora i jego stenografistkę.  
Jakob Minsky już odnagdywał karg w Sing Sing za napad i grabież. Napewno zostanie surowo ukarany.

## LISTY

Szanowny Panie Redaktorze.  
Ją niez podpisany niedawno przyjechał i mieszkam pomiędzy dziećmi narodowymi, więc nie mam się kogo poinformować, jak tylko jednego pana. Proszę bardzo pana, ażeby był na tyle dobry i grzeczny i zechciał mi odpowiedzieć, gdzie tu w New Yorku jest wypożyczalnia książek polskich?  
Z szacunkiem,  
Czysztelnik M.  
Tompkins Square Library, 10 ul. między Ave „A” i „B”.

## JUTRO!

Sędziami wówczas będziemy!  
Gdzie! Kiedy? Jak?  
Na Wieczorku Słubów... urządzonej przez Towarzystwo Muzyczne „MONIUSZKO” w New Yorku.  
W każdym kąciuku nowo nie spodzianka!  
Każda godzina da nową rozrykę!

## DZISIAJ!

Na bal — dla sierot  
Niechże też na bal przyjdą zdrowi wszyscy; Niech wszystkich wspólność z drogią Polką zwola; Niech, choć daleko — tak nam wszystkim bliższy; Rozjaśniając trochę zasnucone czoła...

### KONCERT I BAL CHÓRU „POLONJI” W SOBOTE 18-GO PAŹDZIERNIKA W DOMU NARODOWYM

19-23 St. Marks Place w New Yorku  
POCZĄTEK O GODZ. 8-EJ WIECZOREM

## Wypstę polskiej szkoły baletowej p. Luni Nestor

Dnia 10go października, w niedzielę o 8ej godz. wiecz. w Washington Auditorium przy 16 ul. w New Yorku odbędzie się występ wszystkich uczennic szkoły p. Luni Nestor. Program bardzo bogaty, około 50cien numerów różnorodnych tańców, 3 fantastyczne balety, w ostatnim numerze z osobistym udziałem p. Luni Nestor.  
Wszystkie tance nowego układu, przedliczne kostjumy, wykonane według modeli artystycznej. Będą wykonane: „Porcelanowe lalki”, „Baletowy Oberek”, „Habanaera Chopiniana”, „Powiew Wiloony” przez starsze uczennice szkoły. Z osobistych numerów oryginalnością układu będą: „En avant” Delibes przez F. Król, walc „Marzenie” przez B. Wilczewską, Dance d’ Aubra przez H. Fuchs, taniec „Monollulu” przez Gizię Mok, Menuet Paderewskiego przez Jęlną Nelly Jasniajais, „Gdybym ją była siostrzenką na niebie — Siosepa niezłomny 7-let. N. Mazurowska i „Pieśni Innych, jak „Musmesan”, i „Polowanie” itd. wyk. przez dzieci od 4 lat.  
Bilety wczesniej do nabycia w restauracji Domu Narodowego, 19 St. Marks Place, New York.

## DZISIAJ!

Na bal — dla sierot  
Niechże też na bal przyjdą zdrowi wszyscy; Niech wszystkich wspólność z drogią Polką zwola; Niech, choć daleko — tak nam wszystkim bliższy; Rozjaśniając trochę zasnucone czoła...

## DZISIAJ!

Chór dzieci w Bronx  
Towarzystwo Śpiewu „Chopin” w Bronx postanowiło zrzęścić dzieci polskie i zorganizować ich działowy przy Chopinie. Przy że będą dzieci w wieku między 10 a 14 rokiem. Zwracamy uwagę rodzicom polskim i prosimy, aby posłali swoje dzieci do nas, gdyż nie tak dzieci nie wychowa w polskim duchu, jak Pięść Polska.  
Krakowski, sekcr.

Brażność New York i Okolice! KOLKO DRAMATYCZNY PRZEDSTAWIENIE I BAL W SOBOTE, 11-go PAŹDZIERNIKA, W SALLI KATZKA, 431 E. 6ta, zostanie odegrana komedia w 1 akcie pod tytułem: „WESLE ZOSI”, potem Koncert i tańce do rana. Pocz. o 8ej wieczór. Wstęp 50c. Upraszają się Szanowną Polonoję o bliższe przybycie

KOMITET IM. JÓZEF A PILSUDSKIEGO W NEW YORKU urządza

### WESŁY WIECZOREK

W SOBOTE, 18-GO PAŹDZIERNIKA, 1924 ROKU w Domu Narodowym, 19-23 St. Marks Place (East 8-ma ulica) w New Yorku  
Tańce do rana — Bufet smakolochy — Zabawy Towarzystwo — Gry — Poczta Miłośników. — Loteria — Konkurs dopisówek — WSTĘP 50 CENTÓW — POCZĄTEK O 7:30 WIECZOREM Upraszają się Szanowną Polonoję o przybycie KOMITET

### BAL LIGI KOBIEĆ

odbedzie się  
W SOBOTE, DNIA 11-GO PAŹDZIERNIKA, W DOMU NARODOWYM, 19-23 St. Marks Pl. w New Yorku  
DOCHÓD przesłaży będzie sierotom po żołnierach polskich  
CZY ODMÓWISZ?

# Jutro! POLSKA KREW

CHÓR NA SCENIE 20 OSÓB  
W WASHINGTON IRVING TEATR POLSKI HIGH SCHOOL PRZY 16-EJ ULICY POCZĄTEK O GODZINIE 8-EJ WIECZOREM PUNKTUALNIE pod dyrekcją T. WANDYJCZ I W. OCHRYMOWICZA







